
2024 年 6月 21日 

審 判 員  各位 

審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ 各位 

(公財)茨城県サッカー協会審判委員会 

審判委員長 恩氏 孝夫 

トレセン担当グループ 

IFA レフェリートレセン 2024 の開催について 

日頃より(公財)茨城県サッカー協会審判委員会の活動に御協力を賜り御礼申し上げます｡ 

IFAレフェリートレセン 2024の概要が決定しましたので､下記のとおりご案内いたします。 

県内で開催される 2 級審判員トップカテゴリーの試合を観戦して自身のレフェリングを振り返る

とともに、多くの日本代表やプロ選手を輩出する大学サッカーに必要なレフェリングを感じ、共有

する機会としてください。 

記 

【 開 催 日】2024年 7月 27 日(土) 

【 実施内容 】①Iリーグを担当 10:00 KO 流通経済大学-作新学院大学 

        観戦可        10:00 KO 流通経済大学-城西国際大学 

                ※割り当てについては個別に連絡させていただきます。 

②観戦研修 

関東大学サッカーリーグ 1部 流通経済大学－東海大学 

解散 20時 40分予定 

【 場  所 】①RKUフットボールフィールド 

②流通経済大学龍ヶ崎フィールド（旧:たつのこフィールド） 

【 集合時間 】①キックオフ時間未定のため後日連絡します。 

       ②観戦研修のみの方は 17時 30分に指定の場所(別紙※)にお集まりください。 

【 参 加 費 】500円(一般/ユース審判員)当日徴収いたします。 

 

【 申込方法 】  

    Kick offより申し込みをしてください。 

 ※講習会・研修会→講習会・研修会申込み→講習会・研修会区分→その他研修会 

  県協会に依頼中の研修会の設定に時間がかかるかもしれません。時間をおいてから申込を 

お願いします。  

観戦研修のみの方は別途メールで「観戦のみ参加」の連絡をお願いします。 

【 申込期限 】2024年 7月 26 日(金) 申込期限以降の変更については岡部まで 

【 持 ち 物 】試合観戦しながらメモできるもの 

【 そ の 他 】・SNS等に使用する目的での写真や動画の撮影は禁止します。 

        ・服装は自由ですが、サンダル不可。 

       ・食事の準備はしていません。観戦中の食事は控えてください。 

・地域割り当てを優先してください。 

・水分補給など暑熱対策を行い体調不良の際には参加を控えてください。 

       ・水は 500ml 1人一本お渡しします。 

 



 

 

開催場所 

 

①RKUフットボールフィールド 

 

住所:茨城県龍ケ崎市塗戸町 1番地 

 

 

 

 

 

②流通経済大学龍ヶ崎フィールド 

住所:茨城県龍ケ崎市中里 2-1-7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① なるべく奥から駐車してください。 

近隣商業施設駐車場には駐車しないでください。 

     ※→集合場所。集合場所に集まってからスタジアム内に入場します。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

トレセン担当 岡部 Tel:090-8855-0454 Mail:ref.takuto@gmail.com 

 

①  

※ 
駐車場入口 

about:blank

